
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

31.05.2012 г                                                                                                                                                                                                                                                      № 224-П 

О плане мероприятий подготовки 
 жилищного фонда к эксплуатации  
 в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. 
 
 

В связи с подготовкой жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 г.г., в 
соответствии со ст. ст. 62,81 У става района, постановляю: 

1. Утвердить план мероприятий подготовки жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 
2012-2013 годов (приложение 1). 

2. Администратору официального веб-сайта Саянского района (О.В.Шинкевич) разместить данное 
постановление на веб-сайте. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации 
района по обеспечению безопасности и жизнедеятельности (В.А. Чудаков). 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Присаянье». 

Глава администрации района  _____                                                                 А.В.Храмцов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
 к постановлению администрации 
От 31.05.2012 г. № 224-П 

План мероприятий  

подготовки жилищного фонда к эксплуатации  

в осенне - зимний период 2012 -2013 гг. в Саянском районе 

№ 

п/п 

Наименования 

предприятия, объекта 

Содержание мероприятия Стоимость 

выполнения 

работ тыс. 

руб. 

Сроки 

выполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 

1. 

МУП «Агинское» с. 

Агинское 

Ревизия вентилей д. 50;40;20;15 
- 52 шт. 

2,45 01.06.-01.09 Машталер А.И. 

 12-ти кв.жил./дом ул. 
Советская, №163 

Замена вентилей- 25 шт.;д.50- 2 
шт.; д.20- 13 шт. д.-15-Ю шт. 

3,63 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д.80 -2 шт. 3,5 01.06-01.09 Машталер А.И. 

2. 12-ти кв. жил/дом ул. 
Советская, №165 

Ревизия вентилей д. 50;40;20;15 
- 52 шт. 

2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей- 26 шт.;д.50- 3 
шт.; д.20- 16 шт. Д.-15-8 шт. 
д.25- 2 шт. 

4,63 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д.100-2 шт. 5,2 01.06-01.09 Машталер А.И. 

3. 12-ти кв. жил./дом ул. 
Советская, №167 

Ревизия вентилей д. 50;40;20;15 
- 52 шт. 

2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Устройство вентиляционных 
труб Д.1Ю 

1,84 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Заделка наружных швов стен -30 
м. 

3,00 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей - 28 шт.,д.40- 3 
шт., д.20-10 шт., д.15-13 шт. д. 
25 - 5 шт. 

2,94 01.06-01.09 Машталер А.И. 

4. 12-ти кв. жил./дом ул. 
Советская, №169 

Устройство вентиляционных 
труб Д. 110 

11,85 01.06-01.09 Машталер А.И. 



  Замена вентилей - 23 шт.,д.50- 4 
шт., д.20- 7 шт., д. 15-12 шт. 

4,13 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Ремонт крыши с частичной заменой 
шифера 

3,5 01.06-01.09 Машталер А.И. 

5. 12-ти кв.жил./дом ул. 
Советская №171 

Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д.50 - 2 шт.; д. 80 
-2 шт. 

5,66 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей д.50- 3 шт.; д.25-9 
шт. д.20-12 шт. 

4,52 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Устройство вентиляционных труб Д. 
110 

1,18 01.06-01.09 Машталер А.И. 

6. 12-ти кв. жил./дом ул. 
Советская, №158 

Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д. 80 - 2 шт. 3,50 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей д.50- 2 шт.; д. 15-9 
шт. д.20-12 шт. 

3,08 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Устройство вентиляционных труб Д. 
110 

1,18 01.06-01.09 Машталер А.И. 

7. 12-ти кв.жил/дом ул. 
Советская, №152 

Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д.80 -1 шт. 1,75 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей д.50- 3 шт.; д.15-14 
шт. д.20-12 шт. 

4,44 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Устройство вентиляционных труб 
д. 110 

1,15 01.06-01.09 Машталер А.И. 

8. 12-ти кв.жил./дом ул. 
Советская, №154 

Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д. 80 -1 шт. 1,75 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей д.50-Зшт.; д.15-14 
шт. д.20-12 шт. 

3,13 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Устройство вентиляционных труб Д. 
110 

1,15 01.06-01.09 Машталер А.И. 



 

 

9. 12-ти кв.жил./дом ул. 
Советская, №210 

Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д.80 -1 шт. 1,75 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей д.50- 2 шт.; д.15-15 
шт. д.20-13 шт. 

4,36 01.06-01.09 Машталер А.И. 

10. 12-ти кв.жил./дом ул. 
Советская,№ 245 

Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д. 80 -1 шт. 1,75 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей д.50-1 шт.; д. 15-14 
шт. д.20-5 шт. 

2,42 01.06-01.09 Машталер А.И. 

11. 13-ти кВ.жил./дом ул. 
Энергетиков №2 

Ревизия запорной арматуры 2,45 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена задвижек д.80 -1 шт. 3,50 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Замена вентилей д.50-1 шт.; д.15-14 
шт. д.20-5 шт. 

6,81 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Устройство крылец 3 шт. 6,00 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  Укладка ж/б плит 3 шт. у подъезда 12,00 01.06-01.09 Машталер А.И. 

  ИТОГО: 142,25   


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Саянского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	с. Агинское


